

# Zakończenie VI edycji studiów podyplomowych arteterapia



Trzydziestu siedmiu absolwentów odebrało dyplomy studiów podyplomowych arteterapia. Uroczyste zakończenie VI edycji studiów odbyło się 15 września br. w sali Senatu Akademii Muzycznej w Gdańsku.

Oprócz absolwentów i zaproszonych przez nich gości, w uroczystości udział wzięli też przedstawiciele trzech gdańskich Uczelni, które współpracują w prowadzeniu tych studiów. GUMed reprezentował rektor prof. Marcin Gruchała, a z ramienia Akademii Muzycznej obecny był rektor prof. Maciej Sobczak, a z Akademii Sztuk Pięknych: prof. Anna Bem-Borucka oraz dziekan Wydziału Malarstwa dr hab. Jacek Kornacki. Kierownik studiów podyplomowych dr hab. Bogusław Borys przedstawił krótki rys historyczny prowadzo-

nego kierunku oraz ocenę kończącej się edycji. Głos zabrali: rektor M. Gruchała i M. Sobczak oraz dziekan J. Kornacki. W trakcie wystąpień uczestnicy mieli też okazję oglądać w tle scenki filmowe, które na ekranie ukazywały fragmenty zajęć praktycznych VI edycji.

Ostatnim punktem programu była część artystyczna w wykonaniu absolwentów. Zawierała skecze, ciekawy film ilustrujący zajęcia i happeningi uliczne w ramach zajęć praktycznych, a także muzykę i śpiewy w wykonaniu absolwentów. Gromkie brawa i wspólne śpiewy wszystkich uczestników tego wydarzenia były najlepszym wyrazem wspaniałej atmosfery towarzyszącej spotkaniu. ■

## Naukowcy z Uczelni w Komitecie naukowym ESPEN 2019

**Mgr Monika Ziętarska, dr Marta Gruchała-Niedoszytko** z Zakładu Żywienia Klinicznego i Dietetyki, **mgr Agata Janczy** z Zakładu Biochemii Żywienia i **mgr Monika Rafałowska**, doktorantka z I Katedry i Kliniki Kardiologii zaprezentowały wyniki swoich badań w sesji plakatowej 40 Kongresu ESPEN – Europejskiego Towarzystwa Żywienia Klinicznego i Metabolizmu. Odbył się on w dniach 1-4 września br. w Madrycie.

Już trwają przygotowania do kolejnego, 41 Kongresu, który po raz pierwszy odbędzie się w Polsce (Krakowie) w dniach 31.08-3.09.2019 r. Do komitetu naukowego wydarzenia zostało wybranych trzech naukowców z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Przewodniczącą jest **dr hab. Sylwia Małgorzewicz, prof. nadzw.**,

kierownik Katedry Żywienia Klinicznego, a członkami **dr Marta Gruchała-Niedoszytko** z Katedry Żywienia Klinicznego oraz **dr hab. Michał Chmielewski, prof. nadzw.** z Kliniki Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych.

Organizatorzy – Polskie Towarzystwo Żywienia Dojelitowego, Pozajelitowego i Metabolizmu (POLSPEN) oraz Europejskie Towarzystwo Żywienia Klinicznego i Metabolizmu (ESPEN) zapraszają do Krakowa zainteresowanych żywnością kliniczną lekarzy, dietetyków, farmaceutów oraz pielęgniarki na pięć równoległych sesji naukowych i edukacyjnych skupiających się na takich tematach, jak ostre i przewlekłe choroby, pediatria oraz żywność osób starszych. ■